ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 206/BC-UBND Nga Sơn, ngày  26  tháng 8 năm 2015

BÁO CÁO
Kết quả phổ biến giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo ở xã, thị trấn

Thực hiện Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 07/7/2014 của Chủ tịch UBND
tỉnh thực hiện đề án tiếp tục tăng cường công tác phổ biến giáo dục pháp luật về
khiếu nại,  tố  cáo  ở  xã,  phường,  thị  trấn giai  đoạn 2014 – 2016;  Công văn số
216/TTTH-P1 ngày 09 tháng 3 năm 2015 của Thanh tra tỉnh Thanh Hóa về việc
báo cáo kết quả phổ biến giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo ở xã, phường, thị
trấn. UBND huyện Nga Sơn báo cáo kết quả phổ biến giáo dục pháp luật về khiếu
nại, tố cáo ở xã, thị trấn trong năm 2014 và 7 tháng đầu năm 2015 như sau:

1. Kết quả thực hiện công tác phổ biến giáo dục pháp luật:
Ngày 16 tháng 10 năm 2014, UBND huyện xây dựng Kế hoạch số 55/KH-

UBND về việc thực hiện Đề án tiếp tục tăng cường công tác phổ biến, giáo dục
pháp luật về khiếu nại, tố cáo ở xã, thị trấn giai đoạn 2014-2016. Chủ tịch UBND
huyện giao cho Thanh tra huyện phối hợp với phòng Tư pháp huyện tổ chức phổ
biến giáo dục pháp luật về Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo, Luật Tiếp công dân trong
năm 2014 được 4 lớp ở các xã: Nga Hải, Nga Thắng, Nga Trường, Ba Đình; mỗi
lớp 70 người, tổng số người tham gia là 280 người; 7 tháng đầu năm 2015 tổ chức
tuyên truyền được 2 lớp, tổng số người tham gia là 150 người; đối tượng tham gia
gồm: Cán bộ tư pháp xã, cán bộ tiếp dân xã, Bí thư thôn (xóm), thôn trưởng (xóm
trưởng), trưởng các đoàn thể thôn (xóm), Ban thanh tra nhân dân.

2. Kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo ở xã, thị trấn
đến tháng 11 năm 2015:

Tiếp tục giao cho Thanh tra huyện phối hợp với Phòng Tư pháp phổ biến giáo
dục pháp luật về khiếu nại, tố cáo đến tháng 11/2015 thêm 2 lớp, khoảng 150 người
tham gia.

Trên đây là báo cáo kết quả và kế hoạch phổ biến giáo dục pháp luật về khiếu
nại, tố cáo ở xã, thị trấn trên địa bàn huyện Nga Sơn đến tháng 7/2015 và kế hoạch
phổ biến giáo dục  pháp luật  về khiếu nại  tố cáo ở xã,  thị  trấn đến hết  tháng
11/2015./.

Nơi nhận:                                    KT. CHỦ TỊCH
- Thanh tra tỉnh;                                   PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch UBND huyện;
- Lưu: VT.

                                                                             Trần Ngọc Quyết